cÂrrrana MUNtctpAL DE poRTo FERRETRA

PIenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.16910001-24

PORTO FERREIRA

INDICAÇÃO N' 686t2023

SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeitô

Municipal, sugerindo ao mesmo, estudar a possibilidade de aquisição

de materíais esportivos para a realização de atividades nas unidades

de saúde,

Justificativa:

Está tendo atividades e ginásticas nas unidades de saúde

e seria de grande importância ter materiais esportivos de apoio para

facilitar e tornar as aulas diárias mais dinâmicas.-Estas ações de

prática corporal e/ou atividade física são ofertadas na Atenção

Primária à Saúde, e essas práticas visam o aumento do gradiente de

saúde da população, à diminuição do sedentarismo e a melhoria da

qualidade de vida.

Plenário Syrio lgnátios, 14 de julho de 2023.

Pr CO e tvetra
eadora

-AMARA MUNICIPAL Dt PORÍO FERREIR,.

LEITURA NO EXPEDIE NTE DA SESSAO ORDINARIA

REALIZADA EM

OESPACHO :

úRESIDENTE:

-. SECRETAR
,. SECRETARIO

a/a

Ay. Eng. Nicotau de Vergueiro Foriaz, 1068 - Fone (19) 3581'1022
CEP 13660405 - Porto Feúeira - SP

e-ma i I : ca ma rap oÍtof e rrei ra@ca m a raPottof errei ru.sp.gov.b r

Í